
COMUNE DI SANT’AGATA DI ESARO 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
Decreto del Presidente della Repubblica del 28 Maggio 2021 

-art. 252 del D.Lgs. 267/2000- 
 
 

pag. 1 

 

Comune di Sant’Agata di Esaro Via P. Bellanova n.8 
tel. 0981.62890 fax 0981.62900 

pec: osl.santagatadiesaro@pec.it 
 

DELIBERA N.1 DEL 18/06/2024 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE AL COMMISSARIO 
STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno DICIOTTO del mese di GIUGNO alle ore 

12:30, l’Organo Straordinario di Liquidazione del Comune di Sant’Agata di Esaro, nominato con 

DPR del 28 Maggio 2021 nella persona del Dr. FRANCESCO SANSONE, ha adottato la seguente 

deliberazione. 

 

Il Commissario Straordinario Liquidatore 

 

PREMESSO: 

▪ che il Comune di Sant’Agata di Esaro nella seduta del 07 Marzo 2021 ha deliberato lo 

stato di dissesto finanziario – art.246 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche - e che 

tale deliberazione n.2 del Consiglio Comunale è stata dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art.134 c.4 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii; 

▪ che con D.P.R. del 28 Maggio 2021, ai sensi dell’art.252 del D.Lgs.267/2000, è stato 

nominato il Commissario Straordinario di Liquidazione per l’amministrazione della 

gestione e dell’indebitamento pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti 

per l’estinzione dei debiti dell’Ente; 

▪ che in data 04 Giugno 2021 il citato Decreto del Presidente della Repubblica, con 

numero di protocollo 62491, della Prefettura – ufficio territoriale del Governo di 

Cosenza, è stato formalmente notificato al Commissario Straordinario di Liquidazione: 

Dr. Francesco Sansone, Responsabile Finanziario e Tributi del Comune di Fuscaldo; 

▪ che in data 07 Giugno 2021 il citato Decreto del Presidente della Repubblica è stato 

formalmente notificato al Sig. Sindaco del Comune di Sant’Agata di Esaro; 

▪ che ai sensi dell’art.252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive modifiche 

ed integrazioni, l’insediamento presso l’Ente è avvenuto entro 5 giorni dalla notifica del 

provvedimento di nomina; 

DATO ATTO 

• che compete all’Organo Straordinario di Liquidazione, in relazione allo svolgimento 

dell’incarico conferito, il rimborso delle spese sostenute per vitto, alloggio e viaggio; 

mailto:osl.santagatadiesaro@pec.it


COMUNE DI SANT’AGATA DI ESARO 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
Decreto del Presidente della Repubblica del 28 Maggio 2021 

-art. 252 del D.Lgs. 267/2000- 
 
 

pag. 2 

 

Comune di Sant’Agata di Esaro Via P. Bellanova n.8 
tel. 0981.62890 fax 0981.62900 

pec: osl.santagatadiesaro@pec.it 
 

• che occorre liquidare al Commissario Straordinario di Liquidazione il rimborso delle 

spese di viaggio sostenute dal 07/09/2021 al 18/06/2024, come evidenziate nei 

prospetti riepilogativi che, sottoscritti dal Commissario, restano depositati agli atti 

dell’Ufficio dello stesso Commissario Straordinario; 

VISTO 

• il Dlgs 267/2000 e le successive modifiche e integrazioni; 

• il DPR del 24 Agosto 1993 n.378 e successive modifiche e integrazioni; 
 

DELIBERA 

 

1. DI LIQUIDARE al sottoscritto Commissario Straordinario di Liquidazione, dr. Francesco 
Sansone, l’importo di Euro 550,53, per il rimborso delle spese di viaggio sostenute dal 
07/09/2021 al 18/06/2024; 

2. DI DISPORRE che il pagamento avvenga mediante accredito sul conto corrente bancario 
dell’avente diritto 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’ex 
art.4 comma 6 del DPR 378/1993; 

1. DI DISPORRE la pubblicazione della presente deliberazione, a cura del competente 
ufficio comunale, all’albo on-line del Comune di Sant’Agata di Esaro – art.124 del 
D.Lgs267/2000; 

 

Il Commissario Straordinario Liquidatore 

F.to Dr. Francesco Sansone 

mailto:osl.santagatadiesaro@pec.it

